
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида №84» 

ПРИКАЗ 

09.01. 2024 № 2/15 

©Об усилении работы по недопущению 

принудительного сбора денежных средств (пожертвований) 

с родителей (законных представителей) 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 

№84», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Воспитателям всех возрастных групп не допускать сбор наличных 

денежных средств с родителей (законных представителей). 

1.1. Усилить  разъяснительную  работу с родителями — (законными 

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и 

целевых взносов согласно действующему законодательству. 

1.2. Не допускать приобретение рабочих тетрадей, методических пособий за 

счёт денежных средств родителей (законных представителей) воспитанников. 

1.3. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств в МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №84»,. 

2.Ответственному за ведении сайта, Морозовой A.B сежеквартально 

размещать публичный отчет о привлечении и расходовании дополнительных 

финансовых средств B образовательной организации на сайте ДОО. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад № 84» 


